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Dagsorden/Referat 
 
 
 Velkomst 
 Vi starter i Minimaker med en lille udfordring  
 Dagsorden  
 Godkendelse af referat fra sidst.  

 
 Aktioner fra sidst  

 
o Status høringssvar omkring skoleområder. 

 
 Ledelsesinformation 

o Generelt - vi har ”mistet” 11 børn siden 1. januar grundet fraflytning fra kommune, 
at vores ukrainske børn flytter fra Rønbjerg til Skive by og tre børn der har fået 
deres 1. prioritet opfyldt for vuggestue.  
Økonomi-lønstigninger grundet overenskomst mv. presser vores økonomi samt det 
faldende børnetal.  
 
Vi er blevet opfordret til at blive CSR certificerede, da vi har mange der er i praktik 
hos os fra jobcenteret, hvor de kommer ud i andet arbejde. Vi skal være meget 
opmærksom på hvilke konsekvenser det kan have for os. Når og hvis vi får det, skal 
vi være opmærksom på at få en beskrivelse af certificeringen på hjemmesiden 
 

o Fra husene 
 Status på projekter i husene. 

Inge orienterende om Hvidbjerg, der er de i gang med oprydning af 
legeplads, påske. 
Inge orienterede om Rønbjerg-der er faldende børnetal, påske, 
forældrekaffe, skraldedag. 
 
Hedemarken 
Gitte  
- orienterede fra Krudtuglerne der arbejder med forår-meget visuelt, 39 
børn. Opdeling i mindre grupper. 
-Fidus har været i gang med oprydning på legeplads, de har arbejdet med 
form og farver, klip, påske. Fiduserne har et ønske om at arbejde med 
sproggrupper. Arbejder meget opdelt fra kl. 7.30 til ca 15.30 for at skabe ro. 
-Græs er i gang med minimaker, de har arbejdet med påske skal i gang med 
spiring og haletudser. De har været på en længere cykeltur med madpakker 
med 16 børn. Sproget er lidt udfordrende hos dem, det arbejder de på samt 
at børnene øver konfliktløsning, med voksen hjælp. 
 
Ann-Sofie fortæller at de har fokus på mindre grupper og de er obs på at får 
mere gang i deres KIDS punkt på legepladsen.  
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Krummerne er meget på tur-øver i at gå i trafikken, de skal have ”cykeldag”. 
Krummerne forsøger at børnene ikke skal forstyrres i deres leg. 
Rum i rummene har de yngste grupper fokus på. 
 
Fællessang for Hedemarken den 19. april.    

 
 Input fra bestyrelsen/forældre-intet til punktet. 

 
 Eventuelt 

o Erfaringer med ”morgenkaffe” i Rønbjerg-der er enkelte forældre der benytter sig 
af morgenkaffen, her opleves det lidt forskelligt for hvert enkelt barn, men generelt 
meget positivt. 
Lars er nysgerrig på om det kan overføres til Hvidbjerg, han vil være undersøgende 
på det. 
 

o Bruges MiniMaker mere end ved sidste møde? Ja de er godt i gang, der er altid 
mange der gerne vil derind, så de kommer derind på skifte-tursliste.  
Mini Maker Hvidbjerg, hvordan står det til - Lars er nysgerrig på det. Inge griber det 
med en besøgsdag for Hvidbjerg eller omvendt med børn der kan afprøve 
MiniMaker. Hvidbjerg kan også tage på besøg på biblioteket som udbyder 
Minimaker værksted/forløb.  

 
o Effekt af flere pædagoger på stuerne.  

Vi kan mærke at der er flere hænder. Det er lidt forskelligt, fra afdeling til afdeling 
hvordan de mærker det. Det giver mere ro og mulighed for fordybelse. 
 

o Udfald af pædagogisk weekend. 
Fredag den 1. marts-blev brugt til 3 forskellige aktiviteter. Lørdag havde vi Susanne 
Skaanning, hun kom med et oplæg om leg og aktiviteter.  
Der er kommet lidt forandringer efter weekenden. F.eks. har Krudtuglerne en 
”flyver”. Færre voksenplanlagte aktiviteter, => mere tid til børne initierede lege. 
Alle børn skal ikke klippe, klistre det sammen på tur.  
Hvordan holder vi tiltagene i kog-her har vi TEAM møder hver måned til faglig 
refleksion. PLC, Praksisfortællinger. 
 

o Personaleplejemidler. 
Personalet har fået mulighed for at vælge mellem regntøj, termotøj, gummistøvler, 
sko.mv. samt en påske pose (med lækre ting fra køkkenet til alle medarbejdere.  
 

 Opsummering 
o Beslutninger, vi skal have en opmærksomhed på Hvidbjerg og MiniMaker samt 

morgen kaffe-hvordan ser det ud for dem? 
Økonomi i forhold til børnetal.  

o Aktioner og hvem der gør det. 
 Afslutning  
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 Næste møde  18 juni kl 19 i Hedemarken. Budget 2025, evaluering ”styrkede læreplaner 

2022/2023.  Snolder og ingen aftensmad, bliver serveret. Afbud fra Lars 
 
 
 


